www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco da
Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
  NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 30/2023

Registo n.º 9501/2023

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, ao abrigo do n.º 1 do

artigo 56º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna público de que, em reunião de Câmara Pública

de 23 de fevereiro de 2023, foi tomada a seguinte deliberação com eficácia externa:

 Aprovado pedido de isenção do pagamento de taxas requerido pela Associação dos Serviços
Sociais;

 Aprovado pedido de isenção do pagamento de taxas requerido pela Associação de Moradores
do Paiol;

 Aprovada minuta de edital para hasta pública para alienação nas árvores de pinhas de pinheiro
manso;

 Aprovada alteração à Operação de Loteamento da ZIL II, em Sines;

 Aprovada minuta de protocolo a celebrar entre a Câmara Municipal de Sines e o Instituto da
Conservação da Natureza e Florestas, I.P para implementação do Programa de Educação e Sen-
sibilização Ambiental no Centro Nacional de Educação Ambiental e da Conservação da Natureza;

 Aprovada minuta de protocolo Colaboração entre o Município de Sines e o Agrupamento de
Escolas de Sines - Ano Letivo 2022/2023;

 Aprovada proposta de abertura de candidaturas para o SMA – Subsídio Municipal ao Arrenda-
mento 2023/2024;

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2023-03-18T19:04:45+0000
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas